Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино»

№3(375) от 12.02.2024 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09  февраля  2024 года №7
      Об    утверждении    стоимости   услуг   по    погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам  похоронного дела      на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мордово-Ишуткино, администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Установить стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам  похоронного дела  на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино:
         - согласно гарантированному перечню услуг по погребению  , оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя  обязанность осуществить погребение умершего, подлежащих возмещению в установленном законом порядке    согласно  приложению  №1.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 февраля 2024 года.

Глава сельского поселения

Мордово-Ишуткино муниципального района

Исаклинский Самарской области                                                            М.В.Кузнецов
Приложение №1

                                                                                 к     постановления  администрации  сельского

                                                                                                     поселения Мордово-Ишуткино

                                                                                            муниципального района Исаклинский

от   09.02.2024 №7
 Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя  обязанность осуществить погребение умершего, подлежащих возмещению в установленном законом порядке
	№
п/п
	Вид услуги по погребению
	Тариф

(цена)

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	      бесплатно

	2
	 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1928-35

	3
	  Перевозка тела (останков ) умершего  на кладбище
	1551-38

	4
	Погребение
	4890-47

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	 8370-20